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VALTUUSKUNNAN ASETTAMINEN YK:N RUOKAJÄRJESTELMIEN 

HUIPPUKOKOUSTA (UN Food Systems Summit) EDELTÄVÄÄN KORKEANTASON 

MINISTERIKOKOUKSEEN (PRE-SUMMIT), ROOMASSA HYBRIDIKOKOUKSENA 26.-

28.7.2021 

YK:n ruokajärjestelmiä koskeva huippukokous (Food Systems Summit) järjestetään UNGA:n 

yhteydessä New Yorkissa syksyllä 2021. Kokousta edeltää ministeritason Pre-Summit 

Roomassa 26.-28.7. Kokouksen erityislähettiläs on Ruandan entinen maatalousministeri 

Agnes Kalibata. Kokouksen poliittista ja strategista valmistelua johtaa varapääsihteeri Amina 

Mohammed. 

Kokouksen järjestämisen keskeisenä motiivina on se, että kestävän kehityksen 

ruokaturvaa ja ravitsemusta koskevan tavoitteen (SDG2, ei nälkää) saavuttaminen 

näyttää yhä epätodennäköisemmältä. Huonosti toimivat ruokajärjestelmät ovat merkittävin 

yksittäinen este koko SGD-tavoitteiston saavuttamisen tiellä. Huippukokouksen tavoitteena 

on nostaa kaikkien tietoisuuteen ruokajärjestelmien merkitys ja niitä koskeva muutostarve 

YK:n kestävän kehityksen tavoitteiden saavuttamisessa. Keskeisenä pyrkimyksenä on 

korkeatason poliittisen huomion, sitoumusten ja lisäresurssien saaminen. Kokous pyrkii 

olemaan osallistavin kokous, jota YK on koskaan järjestänyt. Tämä on näkynyt 

konkreettisesti valmisteluprosessissa, jossa jäsenmaiden asiantuntijoita, kansalaisjärjestöjä, 

tutkimuslaitoksia ja kansalaisia osallistuu eri toimintapolkujen valmisteluun, dialogeihin, 

some-keskusteluihin jne.  

Pre-Summit-kokous on varsinaisen Ruokajärjestelmien huippukokousta valmisteleva 

kokous ja se tuo yhteen maailmanlaajuisesti vaikuttajia ruokajärjestelmiin liittyen.  

Pre-Summitin tavoitteena on edistää maailmanlaajuista keskustelua ruokajärjestelmistä 

keskeisenä tekijänä SDG:den saavuttamisessa, koota yhteen ja priorisoida ideat 

valmisteluprosessista, edistää ruokajärjestelmän toimijoiden yhteistyötä ja sekä määrittelee 

ja mobilisoida tarvittavat yksityisen ja julkisen sektorin investoinnit ruokajärjestelmän 

murrokseen 

Suomi korostaa kokouksessa kokonaisvaltaisia lähestymistapoja: One Health ja 

ruoka-vesi-metsä-energia- nexus. COVID-19-pandemia on vahvistanut ruoka ja terveys –

teeman ajankohtaisuutta, johon yhteinen terveys (One Health) – toimintapa vastaa 

kokonaisvaltaisella ihmisten, eläinten, kasvien ja ympäristön terveyttä koskevalla politiikalla. 

Tähän liittyy myös työ mikrobiresistenssin vähentämiseksi (AMR). Luonnonvarojen kestävän 

käytön osalta eri sektoreiden yhteys huomioidaan ruoka-vesi-metsä-energia –nexus -

lähestymistavassa. 

Suomen erityisenä tavoitteena on globaalin kouluruokakoalition sisällyttäminen YK:n 

pääsihteeriin toimintasuunnitelmaan (the Secretary General’s Statement of Action) 

Ruokajärjestelmien huippukokouksen keskeisenä tuloksena.  KEUMI Skinnari on 

Maailman ruokaohjelman (WFP) kouluruokalähettiläs ja Suomi johtaa kouluruokakoalition 

muodostamista yhdessä Ranskan ja WFP:n kanssa 

Pre-Summit-kokous toteutetaan pandemiasta johtuen hybridimuotoisena siten, että rajattu 

henkilöosallistuminen paikan päällä Roomassa on mahdollista ja sitä tukee mahdollisimman 

https://www.un.org/en/food-systems-summit


laaja virtuaaliosallistuminen monipuolisine virtuaalisine ohjelmineen ja internetalustoineen. 

Jokainen maa voi nimetä enintään 15 edustajaa, joilla on kokouksessa puheoikeus. 

Ohjelman odotetaan houkuttelevan tuhansia nuoriso-, ruoantuottaja-, alkuperäiskansa-, 

kansalaisyhteiskunta- sekä tutkijaedustajia. Lisäksi odotetaan osallistujia YK-järjestelmän 

piiristä sekä eri ministeriöiden korkeita edustajia. 

  
Suomesta ei matkusteta paikan päälle Roomaan, vaan läsnäoloa edellyttävät osuudet 

hoidetaan Suomen pysyvän FAO-edustajan toimesta.  

Esitetään, että YK:n Ruokajärjestelmien huippukokousta (UN Food Systems Summit) 

edeltävään korkean tason ministerikokoukseen (Pre-Summit), Roomassa hybridikokouksena 

26.-28.7.2021 asetettaisiin seuraava valtuuskunta 

 

Valtuuskunnan puheenjohtaja 

Maa- ja metsätalousministeri Jari Leppä  

Valtuuskunnan varapuheenjohtajat 

Kehitys- ja ulkomaankauppaministeri Ville Skinnari 

Kansliapäällikkö Jaana Husu-Kallio, maa- ja metsätalousministeriö 

Suomen pysyvä edustaja FAO:ssa, WFP:ssä ja IFAD:issa Satu Lassila, Suomen 

suurlähetystö Rooma 

Valtuuskunnan jäsenet 

Kansainvälisten asioiden johtaja Aulikki Hulmi, maa- ja metsätalousministeriö 

Elintarviketurvallisuusjohtaja Sebastian Hielm, maa- ja metsätalousministeriö 

Neuvotteleva virkamies Anna Santala, maa- ja metsätalousministeriö 

Erityisasiantuntija Jyri Ollila, maa- ja metsätalousministeriö 

Vastuuvirkamies Katharina Bäckman, ulkoministeriö 

Kehityspoliittinen neuvonantaja Sanna-Liisa Taivalmaa, ulkoministeriö 

Ulkoasiainsihteeri Sofie Sandström, Suomen pysyvä edustusto YK:ssa, New York 

Neuvonantaja Anna Heikkinen, Suomen suurlähetystö Rooma 

Neuvotteleva virkamies Sirpa Sarlio, sosiaali- ja terveysministeriö 

 

Lisäksi maa- ja metsätalousministeriö oikeutettaisiin määräämään valtuuskunnalle tarvittavat 
asiantuntijat. 
 
 


